PAGE

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	17 апреля 2025 года
	№
	226
	г. Анадырь

	О внесении изменений в Приложение к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 11 марта 2025 года № 138

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Приложение к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 11 марта 2025 года № 138 «Об утверждении Положения о региональном государственном контроле (надзоре) в сфере туристской индустрии на территории Чукотского автономного округа» следующие изменения:

1) абзац первый пункта 45 признать утратившим силу;

2) дополнить приложением 4 согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                   на Департамент культуры и туризма Чукотского автономного округа          (Суслова С.Н.).

	Председатель Правительства
	В.Г. Кузнецов

	Приложение

к Постановлению Правительства

Чукотского автономного округа

от 17 апреля 2025 года № 226

«Приложение 4

к Положению о региональном

 государственном контроле (надзоре) в сфере туристской индустрии на территории Чукотского автономного округа

ПЕРЕЧЕНЬ

индикаторов риска нарушения обязательных требований

 регионального государственного контроля (надзора)

1. Отсутствие сведений о средстве размещения в реестре классифицированных средств размещения, предусмотренном Федеральным законом от 24 ноября 1996 года № 132-ФЗ «Об основах туристской деятельности в Российской Федерации» (далее – реестр средств размещения), в отношении средства размещения, сведения о котором содержатся                          в информации, направленной исполнительно-распорядительным органом муниципального образования в Департамент культуры и туризма Чукотского автономного округа в соответствии с пунктом 3 статьи 418.3 Налогового кодекса Российской Федерации.

2. Наличие в реестре средств размещения сведений об изменении более двух раз типа средства размещения в течение одного года.

3. Наличие в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», средствах массовой информации и (или) рекламе информации                о сдаче в аренду для временного проживания на посуточной (еженедельной) основе более десяти комнат, апартаментов или иных помещений                             (за исключением жилых помещений), расположенных в одном здании или сооружении и предлагаемых одним арендодателем (рекламодателем), при отсутствии в реестре средств размещения сведений об указанных объектах недвижимости и (или) арендодателе.

4. Распространение рекламы и размещение информации (в том числе посредством рекламных агентств) об оказании экскурсионных услуг                     и (или) услуг по сопровождению туристов по маршрутам, требующим специального сопровождения, лицами, сведения о которых отсутствуют                   в едином федеральном реестре экскурсоводов (гидов) и гидов-переводчиков, едином федеральном реестре инструкторов-проводников, либо лицами, аттестация которых в качестве экскурсовода (гида), гида-переводчика                   или инструктора-проводника прекращена, либо в отсутствие информации                      об оказывающих такие услуги лицах.».